











Nowy sekretarz stanu Stolicy Apostolskiej



Zdjęcie przedstawia chwilę przejęcia urzędowania sekretarza stanu przez kardynała Pacelli'ego (piąty od lewej) z rąk dotychczasowego sekretarza stanu kardynała Gaspariego (obok na prawo).

Z przeszłości hr. Hochberga niedoszłego małżonka ks. Ileany rumuńskiej

KATOWICE 22.2. Wiadomość o zerwanym zaręczynach hr. Hochberga z ks. rumuńską Ileaną odbiła się żywym echem na Śląsku, gdzie stale przebywa brat hrabiego Henryk XVII, książę pszczyński, obecny prezes Volksbundu.

Chłopi rozbijają pociągi z komunistami 8 zabitych, wielu rannych

MIŃSK 22.2. W pobliżu stacji kolejowej Palaczyn pociąg towarowy wpadł na pociąg osobowy, którym jechała brygada z zw. komunistów.

Echa Rarańczy



Ku uczczeniu pamięci bohatera śródprzełomu II-ej Brygady Legionów polskich pod Rarańczy podajemy fragment okopów Brygady z karabinem maszynowym na odcinku Rarańczy.

Królowa Szwecji śmiertelnie chora

RZYM, 22.2. Jak wynika z wydanego przez lekarzy przybocznych biuletynu, stan zdrowia królowej Szwecji znacznie się pogorszył.

Urządnik województwa czterema strzałami zabił koleżankę

LWÓW, 22.2. Wczoraj wieczorem urządnik województwa stanisławowskiego Superiak poprosił do swego mieszkania urzędniczkę województwa Sollańską i po krótkiej rozmowie czterema strzałami rewolwerem położył ją trupem na miejscu.

Sanna w Krynicy



„Kiedy jeździć, to już sanna!” — powiada stara piosenka, ale o tej sannie było w ciągu zimy bieżącej bardzo trudno. Jednym z miłych wyjątków była Krynica, skąd pochodzi zdjęcie powyższe.

I w więzieniu żył z rabunku... Dalsze trzy lata więzienia za okrucieństwa popełniane na współtowarzyszach celi

WARSZAWA, 22.2. Kryminalista Józef Cichocki stał się swego rodzaju osobliwością.

Polskie wódki zyskują rozgłos w świecie

Okrety, które opuszczają Gdynię, zaopatrywane są obecnie w wyroby polskiego monopolu spirytusowego.

W warszawskim ogrodzie Zoologicznym



Para pięknych jeleni, która w tych dniach przybyła do warszawskiego ogrodu zoologicznego.

Łagodny warjat łódzki chce s aulowo uregulować lekką śmierć samobójców

ŁÓDŹ, 22.2. Do tutejszych władz policyjnych zgłosił się pewien starszy, bardzo przyzwolony jegomość, którym okazał się niejaki p. A. Z., prosząc o udzielenie mu zezwolenia na założenie w Łodzi Klubu Samobójców.

gdyż, jak raz, trafił do więzienia z wyroku skazującego go na 3 lata, a sędził już 6 i jeszcze nieprędko uzyska wolność.

miał iść na wolność; trafił obecnie do sądu za ciężkie poranienie lewego z arszantów drzewiczkami od pleca.

Z państwa rycerskich górali



Typy żołnierzy armii albańskiej, organizowanej przez obecnego władcę Albanii, Achmeda Zogu.

STEFAN KIEDRZYŃSKI

MAŁPA DO ZABAWY

POWIEŚĆ

W mieszkaniu kabalarci Doronowicz spotyka młoda dziewczyna uderzającej szpetoty, która silnie na nią robi wrażenie.

Powiedziałam: „Nlech się pani strzeże mężczyzn, będzie ich arzech. Oni myślą o pani źle. Moga na panią napaść”.

— Nie... Raz tylko krzyrzałem. Ale to było dawno. Dziś mam, uważa pani, 38 lat... wiedy nie miałem więcej jak szesnaście — mówił odjawszy rękę od kłamek, aby potrzeć mocnym, niecierpliwym ruchem zmarszczone czoło.

